PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

80,428,538.49
22,546,524.23
2,819,901.17
151,825.52

1,598,999,482.68

185,245,688.67
2,797,913.18
24,326,386.12
947,968,840.71
225,497,306.76

41,999,352.34

$

$
$

1,704,946,272.09

1,427,835,487.78

277,110,784.31




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 46,889,810.08
27,033,071.24
3,609,034.19
261,047.09
5,527,017.41

2,084,325,795.83

$ 210,512,989.74
1,983,618.81
27,334,282.80
905,348,677.40
842,933.90
10,290,559.16
376,655,786.26

40,019,593.39

$

$
$

2,167,645,775.84

1,572,988,441.46

594,657,334.38




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 90,546,067.72
44,030,813.64
4,029,272.60
796,167.65
6,189,140.66

2,026,531,550.94

$ 236,404,753.64
16,071,358.31
29,624,852.12
1,111,893,164.85
4,962,723.43
81,387,374.46
326,745,549.71

37,806,434.77

$

$
$

2,172,123,013.21

1,844,896,211.29

327,226,801.92




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 42,461,372.47
21,952,397.12
5,134,842.83
159,304.58
3,004,682.17

1,693,704,892.24

$ 222,252,505.81
21,643,597.73
22,751,842.32
964,180,345.45
884,983.49
56,689,498.44
357,252,299.63

42,474,261.45

$

$
$

1,766,417,491.41

1,688,129,334.32

78,288,157.09




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 73,314,804.83
17,385,735.71
4,495,730.56
214,515.85
2,304,460.80

1,676,343,520.61

$ 275,075,859.28
12,267,540.47
33,488,911.35
1,141,151,011.6¢
174,023.87
132,750,836.55
357,452,466.28

43,957,326.96

$

$
$

1,774,058,768.36

1,996,317,976.45

-222,259,208.09




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 95,415,362.17
19,018,258.32
4,543,914.20
237,074.70
3,797,404.15

1,758,990,447.27

$ 237,744,643.41
17,572,317.40
32,825,228.29
1,031,305,568.1€
3,467,751.05
67,277,978.08
321,341,389.28

43,325,050.52

$

$
$

1,882,002,460.81

1,754,859,926.18

127,142,534.63




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 64,156,906.71
19,114,335.18
5,036,236.87
74,527,209.76
2,526,547.60

2,028,009,366.97

$ 237,604,447 48
20,631,733.73
33,489,905.65

1,075,561,752.5¢
2,610,249.95
79,181,328.13
368,071,666.59

43,368,276.65

$

$
$

2,193,370,603.10

1,860,519,360.77

332,851,242.33




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 52,688,146.40
16,193,599.52
5,426,806.07
5480,570.25
10,019,329.45

1,651,288,503.08

$ 260,778,852.79
19,475,991.25
51,866,004.08
943,404,656.83
7,727,827.52
142,739,477.08
336,169,177.53

49,435,005.06

$

$
$

1,741,096,954.74

1,811,596,992.15

-70,500,037.41




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA
TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

1,480,147,163.9€

$

40,114,049.19

66,777,714.45
25,459,449.05
4,986,330.74
165,106,751.61
2,349,181.00

211,505,218.94
23,834,308.25
91,814,800.22
922,376,219.43
4,635,236.94
79,649,484.85
1,500,000.00
276,104,908.58

$

$
$

1,744,826,590.81

1,651,534,226.40

93,292,364.41




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 36,339,568.37
16,045,565.04
4,821,403.05
254,846.63
6,008,020.52

1,421,186,143.78

$ 214,850,313.03
7,386,199.34
6,546,530.97
952,730,978.84
42,026.80
24,698,346.32
360,528,514.77

46,659,290.64

$

$
$

1,484,655,547.36

1,613,442,200.71

-128,786,653.35




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$ 56,882,274.56
16,211,729.58
4,896,070.08
3,787,841.95
3,218,773.86

1,416,756,382.14

$ 235,129,484.70
17,275,298.72
31,443,509.07
1,031,173,365.4C
844,614.09
40,141,364.89
259,760,432.43

45,426,482.78

$

$
$

1,501,753,072.17

1,661,194,552.08

-159,441,479.91




PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

INGRESOS
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DEUDA PUBLICA
TOTAL DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

63,486,881.13
18,100,846.50
4,682,537.89
130,440,328.98
5,852,106.66

1,964,760,533.53

$

657,799,876.61
44,410,509.13
106,708,518.11
1,610,072,774.61
(1,147,772.53)
106,641,145.1¢
319,817.61
220,045,144.13

43,815,417.08

$

$
$

2,187,323,234.69

2,788,665,429.94

-601,342,195.25




	01.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS ENERO 2017.pdf (p.1)
	02.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS FEBRERO 2017.pdf (p.2)
	03.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS MARZO 2017.pdf (p.3)
	04.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS ABRIL 2017.pdf (p.4)
	05.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS MAYO 2017.pdf (p.5)
	06.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS JUNIO 2017.pdf (p.6)
	07.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS JULIO 2017.pdf (p.7)
	08.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS AGOSTO 2017.pdf (p.8)
	09.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS SEPTIEMBRE 2017.pdf (p.9)
	10.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS OCTUBRE 2017.pdf (p.10)
	11.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS NOVIEMBRE 2017.pdf (p.11)
	12.- ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DICIEMBRE 2017.pdf (p.12)

