

# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2017

INGRESOS			
IMPUESTOS	\$	80,428,538.49	
DERECHOS		22,546,524.23	
PRODUCTOS		2,819,901.17	
APROVECHAMIENTOS		151,825.52	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	_	1,598,999,482.68	
TOTAL DE INGRESOS			\$ 1,704,946,272.09
<u>EGRESOS</u>			
SERVICIOS PERSONALES	\$	185,245,688.67	
MATERIALES Y SUMINISTROS		2,797,913.18	
SERVICIOS GENERALES		24,326,386.12	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		947,968,840.71	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		225,497,306.76	
DEUDA PÚBLICA		41,999,352.34	
TOTAL DE EGRESOS			\$ 1,427,835,487.78
RESULTADO DEL PERIODO			\$ 277,110,784.31



### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2017

IGRESOS			
IMPUESTOS	\$	46,889,810.08	
DERECHOS		27,033,071.24	
PRODUCTOS		3,609,034.19	
APROVECHAMIENTOS		261,047.09	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		5,527,017.41	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	_	2,084,325,795.83	
TOTAL DE INGRESOS			\$ 2,167,645,775.84
<u>GRESOS</u>			
SERVICIOS PERSONALES	\$	210,512,989.74	
MATERIALES Y SUMINISTROS		1,983,618.81	
SERVICIOS GENERALES		27,334,282.80	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		905,348,677.40	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		842,933.90	
INVERSIÓN PÚBLICA		10,290,559.16	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		376,655,786.26	
DEUDA PÚBLICA		40,019,593.39	
TOTAL DE EGRESOS			\$ 1,572,988,441.46
RESULTADO DEL PERIODO			\$ 594,657,334.38



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2017

<u>GRESOS</u>		
IMPUESTOS	\$ 90,546,067.72	
DERECHOS	44,030,813.64	
PRODUCTOS	4,029,272.60	
APROVECHAMIENTOS	796,167.65	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	6,189,140.66	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	 2,026,531,550.94	
TOTAL DE INGRESOS		\$ 2,172,123,013.21
GRESOS		
SERVICIOS PERSONALES	\$ 236,404,753.64	
MATERIALES Y SUMINISTROS	16,071,358.31	
SERVICIOS GENERALES	29,624,852.12	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,111,893,164.85	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	4,962,723.43	
INVERSIÓN PÚBLICA	81,387,374.46	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	326,745,549.71	
DEUDA PÚBLICA	 37,806,434.77	
TOTAL DE EGRESOS	 _	\$ 1,844,896,211.29
RESULTADO DEL PERIODO		\$ 327,226,801.92



## PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2017

<u>INGRESOS</u>			
IMPUESTOS	\$	42,461,372.47	
DERECHOS		21,952,397.12	
PRODUCTOS		5,134,842.83	
APROVECHAMIENTOS		159,304.58	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		3,004,682.17	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	_	1,693,704,892.24	
TOTAL DE INGRESOS			\$ 1,766,417,491.41
<u>EGRESOS</u>			
SERVICIOS PERSONALES	\$	222,252,505.81	
MATERIALES Y SUMINISTROS		21,643,597.73	
SERVICIOS GENERALES		22,751,842.32	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		964,180,345.45	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		884,983.49	
INVERSIÓN PÚBLICA		56,689,498.44	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		357,252,299.63	
DEUDA PÚBLICA		42,474,261.45	
TOTAL DE EGRESOS			\$ 1,688,129,334.32
RESULTADO DEL PERIODO			\$ 78,288,157.09



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2017

RESOS	_		
IMPUESTOS	\$	73,314,804.83	
DERECHOS		17,385,735.71	
PRODUCTOS		4,495,730.56	
APROVECHAMIENTOS		214,515.85	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		2,304,460.80	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	_	1,676,343,520.61	
TOTAL DE INGRESOS			\$ 1,774,058,768.36
RESOS			
SERVICIOS PERSONALES	\$	275,075,859.28	
MATERIALES Y SUMINISTROS		12,267,540.47	
SERVICIOS GENERALES		33,488,911.35	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		1,141,151,011.69	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		174,023.87	
INVERSIÓN PÚBLICA		132,750,836.55	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		357,452,466.28	
DEUDA PÚBLICA		43,957,326.96	
TOTAL DE EGRESOS			\$ 1,996,317,976.45
RESULTADO DEL PERIODO			\$ -222,259,208.09



### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2017

<u>INGRESOS</u>		
IMPUESTOS	\$ 95,415,362.17	
DERECHOS	19,018,258.32	
PRODUCTOS	4,543,914.20	
APROVECHAMIENTOS	237,074.70	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	3,797,404.15	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,758,990,447.27	
TOTAL DE INGRESOS		\$ 1,882,002,460.81
<u>EGRESOS</u>		
SERVICIOS PERSONALES	\$ 237,744,643.41	
MATERIALES Y SUMINISTROS	17,572,317.40	
SERVICIOS GENERALES	32,825,228.29	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,031,305,568.15	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	3,467,751.05	
INVERSIÓN PÚBLICA	67,277,978.08	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	321,341,389.28	
DEUDA PÚBLICA	 43,325,050.52	
TOTAL DE EGRESOS		\$ 1,754,859,926.18
RESULTADO DEL PERIODO		\$ 127,142,534.63



## PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2017

GRESOS IMPUESTOS	•	64 156 006 71		
	\$	64,156,906.71		
DERECHOS		19,114,335.19		
PRODUCTOS		5,036,236.87		
APROVECHAMIENTOS		74,527,209.76		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		2,526,547.60		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		2,028,009,366.97		
TOTAL DE INGRESOS			\$	2,193,370,603.10
RESOS				
SERVICIOS PERSONALES	\$	237,604,447.48		
MATERIALES Y SUMINISTROS		20,631,733.73		
SERVICIOS GENERALES		33,489,905.65		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		1,075,561,752.59		
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		2,610,249.95		
INVERSIÓN PÚBLICA		79,181,328.13		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		368,071,666.59		
DEUDA PÚBLICA		43,368,276.65		
TOTAL DE EGRESOS	_	, ,	\$	1,860,519,360.77
RESULTADO DEL PERIODO			_	332,851,242.33



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2017

IMPUESTOS	\$ 52,688,146.40	
DERECHOS	16,193,599.52	
PRODUCTOS	5,426,806.07	
APROVECHAMIENTOS	5,480,570.25	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	10,019,329.45	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	 1,651,288,503.05	
TOTAL DE INGRESOS	\$	1,741,096,954
GRESOS		
SERVICIOS PERSONALES	\$ 260,778,852.79	
MATERIALES Y SUMINISTROS	19,475,991.25	
SERVICIOS GENERALES	51,866,004.08	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	943,404,656.83	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	7,727,827.52	
INVERSIÓN PÚBLICA	142,739,477.09	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	336,169,177.53	
DEUDA PÚBLICA	 49,435,005.06	
TOTAL DE EGRESOS	 \$	1,811,596,992
RESULTADO DEL PERIODO	_	-70,500,037



#### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

IGRESOS			
IMPUESTOS	\$	66,777,714.45	
DERECHOS		25,459,449.05	
PRODUCTOS		4,986,330.74	
APROVECHAMIENTOS		165,106,751.61	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		2,349,181.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	_	1,480,147,163.96	
TOTAL DE INGRESOS		\$	1,744,826,590.81
<u>GRESOS</u>			
SERVICIOS PERSONALES	\$	211,505,218.94	
MATERIALES Y SUMINISTROS		23,834,308.25	
SERVICIOS GENERALES		91,814,800.22	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		922,376,219.43	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		4,635,236.94	
INVERSIÓN PÚBLICA		79,649,484.85	
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES		1,500,000.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		276,104,908.58	
DEUDA PÚBLICA		40,114,049.19	
TOTAL DE EGRESOS		\$	1,651,534,226.40
RESULTADO DEL PERIODO		\$	93,292,364.41



### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2017

GRESOS			
IMPUESTOS	\$ 36,339,568.37		
DERECHOS	16,045,565.04		
PRODUCTOS	4,821,403.05		
APROVECHAMIENTOS	254,846.63		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	6,008,020.52		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	 1,421,186,143.75		
TOTAL DE INGRESOS		\$	1,484,655,547.3
GRESOS			
SERVICIOS PERSONALES	\$ 214,850,313.03		
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,386,199.34		
SERVICIOS GENERALES	6,546,530.97		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	952,730,978.84		
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	42,026.80		
INVERSIÓN PÚBLICA	24,698,346.32		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	360,528,514.77		
DEUDA PÚBLICA	 46,659,290.64		
TOTAL DE EGRESOS		\$	1,613,442,200.
RESULTADO DEL PERIODO		¢	-128,786,653.3



#### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

<u>INGRESOS</u>			
IMPUESTOS	\$	56,882,274.56	
DERECHOS		16,211,729.58	
PRODUCTOS		4,896,070.08	
APROVECHAMIENTOS		3,787,841.95	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		3,218,773.86	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	_	1,416,756,382.14	
TOTAL DE INGRESOS			\$ 1,501,753,072.17
<u>EGRESOS</u>			
SERVICIOS PERSONALES	\$	235,129,484.70	
MATERIALES Y SUMINISTROS		17,275,298.72	
SERVICIOS GENERALES		31,443,509.07	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		1,031,173,365.40	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		844,614.09	
INVERSIÓN PÚBLICA		40,141,364.89	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		259,760,432.43	
DEUDA PÚBLICA	_	45,426,482.78	
TOTAL DE EGRESOS			\$ 1,661,194,552.08
RESULTADO DEL PERIODO			\$ -159,441,479.91



### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

GRESOS IMPUESTOS	\$	63.486.881.13		
DERECHOS	Þ	,,		
		18,100,846.50		
PRODUCTOS		4,682,537.89		
APROVECHAMIENTOS		130,440,328.98		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS		5,852,106.66		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		1,964,760,533.53		
TOTAL DE INGRESOS		\$	5	2,187,323,234.69
GRESOS				
SERVICIOS PERSONALES	\$	657,799,876.61		
MATERIALES Y SUMINISTROS		44,410,509.13		
SERVICIOS GENERALES		106,708,518.11		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		1,610,072,774.61		
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		(1,147,772.53)		
INVERSIÓN PÚBLICA		106,641,145.19		
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES		319,817.61		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		220,045,144.13		
DEUDA PÚBLICA		43,815,417.08		
TOTAL DE EGRESOS			;	2,788,665,429.94
RESULTADO DEL PERIODO		<u>-</u>	;	-601.342.195.25